



RUOTSINSUOMALAISTEN VALTUUSKUNTA
SVERIGEFINLÄNDARNAS DELEGATION

Mediatiedote

2023-04-24

Vapaa julkaistavaksi

Ruotsinsuomalaisten valtuuskunnan julkilausuma 2023: Kieli on otettava syrjintäperusteeksi

Ruotsinsuomalaisten valtuuskunta, ruotsinsuomalaisen kansallisen vähemmistön yhteistyöelin, piti täysistunnon 23.–24. huhtikuuta 2023 Tukholmassa.

Ruotsinsuomalaisten valtuuskunnan täysistunto haluaa nostaa esille seuraavat tärkeät näkökohdat:

1. Kieli syrjintäperusteeksi ensi tilassa

Se, että kieltä ei ole otettu syrjintälaissa syrjintäperusteeksi, on toistuvasti todettu Euroopan neuvostossa Ruotsin vähemmistötyön puutteeksi. Valtuuskunta panee merkille, että Euroopan ihmisoikeussopimuksen 14 artiklasta seuraa, että kieleen perustuvan syrjinnän olisi jo oltava laitonta. Sama todetaan Euroopan unionin perusoikeuskirjan 21 artiklassa – mutta Ruotsissa esiintyy edelleen toistuvia kieleen perustuvia syrjintätapauksia huolimatta siitä, että Ruotsin hallitusmuodon (*Regeringsformen*) 1. kappaleen 2. pykälän mukaan julkisen voiman on estettävä henkilön syrjintä kielen perusteella.

Syrjintäasiamiehen viraston selvityshenkilö Björn Brodin totesi 6. syyskuuta 2022, että olisi mielenkiintoista tutkia kieltä syrjintäperusteena. Valtuuskunta on asiasta samaa mieltä. Valtuuskunta kysyy, eikö ole myös hallituksen etujen mukaista, että Ruotsin lainsäädäntö on kansainvälisten ihmisoikeussopimusten mukainen.

Tästä syystä Ruotsinsuomalaisten valtuuskunta edellyttää, että selvitys kielestä syrjintäperusteena käynnistetään mahdollisimman pian.

2. Suomen Tukholman-instituutin kansallisen resurssikirjaston pitkäaikainen rahoitus

Vuodesta 2021 alkaen Ruotsin kansalliskirjastolla (*Kungliga biblioteket*) on kolmivuotinen tehtävä kehittää resurssikirjastoja maan kansallisille vähemmistöille. Suomen Tukholman-instituutin kirjasto on suomen kielen



valtakunnallinen resurssikirjasto. Resurssikirjasto tukee maan yleisiä kirjastoja niiden työssä kansallisten vähemmistökielten parissa, ja lapset ja nuoret on nimetty kohderyhmäksi.

Instituutin työ resurssikirjastona on lähtenyt hyvin käyntiin, ja sitä arvostetaan suuresti. Ruotsinsuomalaisten valtuuskunta on huolissaan siitä, että toiminnan pysyvistä rahoituksesta vuoden 2024 jälkeen ei ole päätöstä. Pysyvä rahoitus on ainoa tapa tarjota mahdollisuus pitkäjänteisyyteen tärkeässä työssä.

Tämä vastaisi myös kirjastolain velvoitteita, joiden mukaan kansallisiin vähemmistöihin on kiinnitettävä erityistä huomiota ja kansallisiin vähemmistöihin kuuluville on taattava yhdenvertainen kirjastotoiminta riippumatta siitä, missä päin maata he asuvat.

Tästä syystä Ruotsinsuomalaisten valtuuskunta vaatii vastausta siihen, kuinka Suomen Tukholman-instituutin kansallisen resurssikirjaston pitkäaikainen rahoitus varmistetaan.

Ruotsinsuomalaisten valtuuskunnasta

Ruotsinsuomalaiset ovat Ruotsin lukumäärältään suurin vähemmistö. Ruotsissa arvioidaan asuvan lähes 700 000 ensimmäisen, toisen ja kolmannen polven suomalaistaustaista, ja 1,7 miljoonalla ruotsalaisella estimoidaan olevan metsäsuomalaiset juuret.. Valtuuskunta on jäsenjärjestöjensä kanssa toiminut 23 vuoden ajan ruotsinsuomalaisen kansallisen vähemmistön näkyvyyden ja oikeuksien lisäämiseksi sekä levittänyt tietoa ruotsinsuomalaisista.

Yhdessä 22 jäsenjärjestönsä kanssa valtuuskunta jatkaa tärkeää vaikuttamistyötä. Pidämme yllä yhteiskunnallista keskustelua vähemmistöasioista ja levitämme tietoa ruotsinsuomalaisten oikeuksista.

Tukholmassa 24. huhtikuuta 2023
Ruotsinsuomalaisten valtuuskunnan täysistunto

Lisätietoja

Markus Marttila, puheenjohtaja
Puhelin: 072 318 7427
Sähköposti: marttila.markus@gmail.com
Kotisivu: <http://sverigefinne.se>
Facebook: <https://www.facebook.com/sverigefinne>
Twitter: @sverigefinne

Ruotsinsuomalaisten valtuuskunnan puheenjohtajistoon valittiin vuoden 2023 täysistunnossa seuraavat henkilöt: Markus Marttila (puheenjohtaja), Heli Lindström (varapuheenjohtaja), Anders Eriksson (jäsen), Maarit Jaakkola (jäsen) ja Maija Vola (jäsen) sekä Johanna Suban (varajäsen).